
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 3 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce mostu ev. č. DC-004P přes východní nádraží 
Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 20.09.2017 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 doručené dne 22.9.2017 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V bodu 9.4.2 § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ zadavatel požaduje zástupce stavbyvedoucího – autorizovaný technik 

oboru technologická zařízení staveb vydaným dle zákona č.360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

techniků a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění předpisů 

pozdějších. 

Trvá zadavatel na osobě týmu pro pozici zástupce stavbyvedoucího - autorizovaný technik oboru 

technologická zařízení stavby? Dle ČKAIT je rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00) 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB následující: Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. 

Jedná se zejména o stavby s technologickým zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud 

a nerostných surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně 

souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí 

a souvisejících zařízení, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, chemický, farmaceutický a 

potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a keramiky, dopravu a skladování, 

slaboproudá a spojová zařízení, zemědělskou a lesnickou výrobu, zařízení staveb zahrnující vyhrazená 

technická zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské 

vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů.  

Z uvedeného vysvětlení ČKAIT vyplývá, že autorizovaná osoba v oboru technologická zařízení staveb 

nesplňuje předpoklad vykonávat zástupce stavbyvedoucího, který se aktivně podílel na vedení stavby či 

rekonstrukce mostu, lávky nad rámec kvalifikačního předpokladu.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci je v bodě 13.2 mimo jiné uvedeno 

Role bodovaná kritéria Počet bodů za každou započítanou 
zkušenost 

max. 
bodové 
ohodnocení 

zástupce 
stavbyvedoucího 

zkušenosti v oblasti 
předmětu plnění VZ 

0,5 bodů za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec kvalifikačního kritéria (více 
jak 3 roky) 

4 body 

profesní zkušenosti s 
doložením praxe, že se 
stavbyvedoucí aktivně 

1 bod - stavba , rekonstrukce lávky, 
mostu v minimální hodnotě 10 mil. Kč 
bez DPH – 2 pole 

2 body 

                                                           
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 3 

podílel na vedení 
stavby či rekonstrukce 
mostu, lávky nad 
rámec kvalifikačního 
předpokladu 

(stavby dokončené 
v předchozích 5 
letech) 

 

2 body - stavba , rekonstrukce lávky, 
mostu v minimální hodnotě 10 mil. Kč 
bez DPH – 3 pole 

4 bodů 

5 bodů -stavba, rekonstrukce lávky, 
mostu v minimální hodnotě 10 mil. Kč 
bez DPH – více jak 3 pole 

10 bodů 

15 bodů – zkušenosti se stavbou lávky či 
mostu v prostoru kolejiště 

30 bodů 

 

Tento text je tímto vysvětlením upraven takto:  
Změny jsou vyznačeny. 

Role bodovaná kritéria Počet bodů za každou započítanou zkušenost max. 
bodové 
ohodnocení 

2. člen 
týmu 

zkušenosti v oblasti 
předmětu plnění VZ 

0,5 bodů za každý celý rok praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního kritéria (více jak 3 roky) 

4 body 

profesní zkušenosti s 
doložením praxe, že se 
stavbyvedoucí aktivně 
podílel na vedení 
stavby či rekonstrukce 
mostu, lávky nad 
rámec kvalifikačního 
předpokladu 

(stavby dokončené 
v předchozích 5 
letech) 

 

1 bod – stavba, rekonstrukce trakčního vedení 
v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH  

2 body 

2 body – stavba, rekonstrukce trakčního 
vedení na dvoukolejné trati v minimální 
hodnotě 10 mil. Kč bez DPH  

4 bodů 

5 bodů –stavba, rekonstrukce trakčního 
vedení na tří a více kolejné trati v minimální 
hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 

10 bodů 

15 bodů – zkušenosti se stavbou, rekonstrukcí 
trakčního vedení v prostoru nádraží nebo 
železniční stanice 

30 bodů 

 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel požaduje předložit praxi v oboru jednotlivých osob předložením kopií samostatných strukturovaných 

životopisů (ve strukturovaných životopisech budou viditelně vyznačeny texty týkající se zkušeností vedoucího 

týmu a specialistů v příslušných oblastech uvedených výše). Tyto údaje dále budou doloženy osvědčeními 

vydanými objednateli s uvedením rozsahu práce, na kterém se daná osoba podílela, včetně časového období 

prováděných prací a identifikačních údajů osoby, která osvědčení vydala. Objednatel vydává Osvědčení 

objednatele na zrealizované stavební dílo a pro dodavatele těchto stavebních prací, a to na právnickou osobu, 

bez uvedení jednotlivých osob, které se na pracích podílely. Osoby podílející se na pracích jsou uvedeny ve 

stavebním deníku, a to včetně časových údajů. Trvá zadavatel na doložení těchto údajů osvědčeními 

vydanými objednateli s uvedením rozsahu práce, na kterém se daná osoba podílela, včetně časového období 

prováděných prací a identifikačních údajů osoby, která osvědčení vydala? Lze je nahradit jinými doklady? 



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

3 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel připouští, aby doložení zkušenosti osoby, která se bude podílet na plnění veřejné zakázky, 

bylo doloženo příslušným výňatkem ze stavebního deníku či jiným dokladem, ze kterého bude splnění 

předpokladu jednoznačně vyplývat. 

 

 

 

 

V souvislosti se shora uvedenými informacemi prodlužuje zadavatel termín pro podání nabídek do 

18.10.2017 do 10 hodin. 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. 1 doručené dne 22.9.2017

		2017-09-25T10:32:03+0000
	Ing. Věra Havlová
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




